Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 11 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 250/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº027/24 NOVA DATA.

• 2° ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS - CREDENCIAMENTO Nº006_2024.

• 2° ATA DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 006_2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EEC46A63281D20C4F896EB70623F380

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 11 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

EXTRATO Nº 250/2024– AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

NOVA DATA

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  110/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 027/2024 – OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E IMPRESSORAS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A agente de contratação realizará
licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de terça-feira 23 de julho de 2024.
Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações e íntegra do edital no site
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei n. 14.133/2021, ficando
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município,
disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;

João Dourado, 10 de julho de 2024.

Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84FC7F70BB247BDEBCE2601CE8CBEA9A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 11 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 11 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1

Credenciamento

Página 1 de 1

2ª ATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2024
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA (FÍSICA E OU JURÍDICA) PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS
AUTOMOTORES, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO DA
FROTA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA.

Aos 11 dias do mês de julho de 2024, na Sala de Licitações do Município, situada a Rua Dr.
Mario Dourado, 16, centro – Cep. 44920-000, João Dourado, Bahia, reuniu-se a Agente de
Contratação e sua Equipe de Apoio nomeada pela Portaria nº 10 de 21 de novembro de 2022,
qual possui a finalidade de analisar e julgar a documentação apresentada para fins de
habilitação. Inicialmente, foi verificada a autenticidade das certidões de regularidade fiscal,
emitidas por meio eletrônico, onde se constatou a veracidade de todos os documentos
apresentados. Assim, passou a Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio a cotejar, a luz
das exigências editalícias – Item VI da documentação apresentada por:

1. BURITI VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o nº 07.666.744/0006-01.

Sendo assim, no tocante a habilitação, decidindo o seguinte: HABILITAR todos os profissionais
referenciados, por entender que esses atendem todas as normas editalícias referentes aos documentos
de habilitação.

Os profissionais interessados apresentaram proposta de credenciamento conforme abaixo:

Itens  Descrição Unitário R$ Credenciado

01

FORNECIMENTO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS PARA REPOSIÇÃO EM
VEÍCULOS DE MECÂNICA LEVE,
PESADO E MÁQUINAS.

R$ ----------

BURITI VEICULOS, PECAS E

SERVICOS LTDA

04

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM AR
CONDICIONADO (PREÇO MÁXIMO
POR HOMEM/HORA) – MECÂNICA
VEÍCULOS LEVE EM GERAL

R$ 100,00

BURITI VEICULOS, PECAS E

SERVICOS LTDA

06

SERVIÇO DE MECÂNICA: MECÂNICA
EM GERAL E SERVIÇOS SIMILARES
(PREÇO MÁXIMO POR
HOMEM/HORA). MECÂNICA
VEÍCULOS LEVE EM GERAL

R$100,00

BURITI VEICULOS, PECAS E

SERVICOS LTDA

08

SERVIÇOS ELÉTRICOS E SIMILARES
(PREÇO MÁXIMO POR
HOMEM/HORA) MECÂNICA LEVE EM
GERAL

R$110,00

BURITI VEICULOS, PECAS E

SERVICOS LTDA

Analisando a proposta de credenciamento a Agente de Contratação decide aceitá-la, visto que é
condizente com os termos constantes no Edital de convocação. Dando prosseguimento aos
trabalhos passou a palavra ao interessado, este por sua vez se manifesta dando por bom as
decisões da comissão renunciando expressamente a intensão de interpor recurso nos termos da
Lei n° 14.133/21. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela
Senhora Agente de Contratação.

João Dourado, 11 de julho de 2024.

Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos
Agente de contratação

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94008B64E27F18689FD89A130CACA638

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 11 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 11 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01690 | Caderno 1

Credenciamento

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2024
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA (FÍSICA E OU JURÍDICA) PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS
AUTOMOTORES, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO DA
FROTA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA.

O Município de João Dourado, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento na Lei n° 14.133/21, e com apoio no parecer jurídico
exarado pela Procuradoria Municipal, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento

licitatório epigrafado.

1. BURITI VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº 07.666.744/0006-01.

Aos credenciados se resguarda o direito de prioridade de contratação em caso de necessidade
por este Município a ser realizado em procedimento de contratação específica.

João Dourado, 11 de julho de 2024.

Diamerson Costa Cardoso Dourado
Prefeito Municipal

Página 1 de 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EEC46A63281D20C4F896EB70623F380

		2024-07-11T16:35:25-0300